
1
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙ ОНЫ КИРОВ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕБАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423747, Киров авылы,Киров урамы,52 йорт.тел.факс.: (85552) 3 44 47e mail: kirov.sp@yandex.ru

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТКИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ НИЯ АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИ ПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН
423747, пос. совхоз им. Кирова,ул. Кирова, дом 52.тел.факс.: (85552) 3 44 47e mail: kirov.sp@yandex.ruКАРАР №1524.06.2025ел..

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Кировскогосельского поселения Актанышского муниципального района от 16.03.2020 года № 8"О Порядке формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расхо дов муниципального образования "Кировское сельское поселение" Актанышскогомуниципального района Республики Татарстан" (с изменениями от 26.02.2025 г. №5, 27.05.2025 г. № 9)
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 31.05.2025 № 828 «Овнесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 22июня 2019 г. № 796», Исполнительный комитет Кировского сельского поселенияАктанышского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки на логовых расходов муниципального образования "Кировское сельское поселение"Актанышского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный по становлением Исполнительного комитета Кировского сельского поселения Акта нышского муниципального района от 16.03.2020 г. № 8 (с изменениями от26.02.2025г. № 5, 27.05.2025 г. № 9) следующие изменения:
1.1. В пункте 3.9 слова «а также оценка совокупного бюджетного эффекта(самоокупаемости) стимулирующих налоговых расходов муниципального образова ния "Кировское сельское поселение" Актанышского муниципального района Респуб лики Татарстан» исключить.
1.2. Пункты 3.13 и 3.14 изложить в следующей редакции:"3.13. По итогам оценки эффективности налогового расхода муниципальногообразования "Кировское сельское поселение"Актанышского муниципального рай она Республики Татарстан (далее по тексту  муниципального образования) кураторналогового расхода формулирует выводы о достижении целевых характеристик на логового расхода муниципального образования, вкладе налогового расхода муници пального образования в достижение целей муниципальной программы и (или) це лей социально экономической политики муниципального образования, не относя щихся к муниципальным программам муниципального образования, о наличии илиоб отсутствии более результативных (менее затратных для бюджета муниципально 



2
го образования альтернативных механизмов достижения целей муниципальной про граммы и (или) целей социально экономической политики муниципального образо вания, не относящихся к муниципальным программам муниципального образования,а также о значении совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) стимули рующих налоговых расходов муниципального образования.3.14. Исполнительный комитет Кировского сельского поселения Актанышско го муниципального района формирует оценку эффективности налоговых расходовмуниципального образования на основе данных, представленных кураторами нало говых расходов, в том числе с учетом предложений о сохранении (уточнении, отме не) льгот для плательщиков, представленных кураторами налоговых расходов в со ответствии с пунктом 3.11 настоящего документа.Результаты рассмотрения оценки налоговых расходов муниципального об разования учитываются при формировании основных направлений бюджетной иналоговой политики муниципального образования, а также при проведении оценкиэффективности реализации муниципальных программ.";

1.3. Пункт 3.10_1 изложить в следующей редакции:"3.10_1. Оценку результативности налоговых расходов муниципального об разования допускается не проводить в отношении:а) технических налоговых расходов муниципального образования;б) налоговых расходов муниципального образования, по которым на моментпроведения оценки эффективности налоговых расходов муниципального образова ния отсутствуют фискальные характеристики;в) налоговых расходов муниципального образования, обусловленных льгота ми, срок действия которых составляет менее одного года.";
3. Опубликовать настоящее постановление, на официальном портале правовойинформации Республики Татарстан в информационно телекоммуникационной сети"Интернет" по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и в разделе "Сельские поселения" наофициальном сайте Актанышского муниципального района по адресу:http:/aktanysh.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительно го комитета КировскогоСельского поселения Д.Н.Даутов


